
 
 

 

Prot. n., vedi segnatura  Civitanova M., vedi segnatura 
 

Alle Famiglie  
degli alunni nuovi iscritti nell’a.s. 2025-26 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di primo grado   

e, p.c. Ai Docenti  
Al personale ATA  
All’Albo on line 
Amministrazione trasparente 

 Sez.  Disposizioni generali  
Atti generali  
Atti amministrativi generali 

Al sito web: Sez. Notizie e Io torno a scuola 2025/2026 
  

OGGETTO: decreto di formazione classi prime a.s. 2025-26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il D.lgs. 297/1994 

Visto il DPR. 275/1999, Regolamento sull’autonomia scolastica;  

Visto il D. Lgs 165/2001;  

Visto Il DPR 81/2008; 

Visto Il DPR 81/2009; 

Visto il D.lgs. 196/2003 e sm.i. e il GDPR n 679 / 2016 - Regolamento UE privacy e successive modifiche e 

integrazioni;  

Vista la nota Ministeriale n. 47577 del 26 novembre 2024 avente ad oggetto ”Iscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2025/2026”      

Vista la dotazione organica relativa all’A.S. 2025/2026 comunicata a questa Istituzione Scolastica 

dall’Ambito Territoriale di Macerata; 

Visti i criteri deliberati dal Consiglio d’istituto per la formazione delle classi;  

Viste le istanze di iscrizione pervenute;  

Tenuto conto della disponibilità di accoglienza rispetto alla capienza massima delle aule   

Vista l’attività istruttoria della Commissione per la formazione delle classi prime;  

Considerato che le classi prime dei plessi in cui c’è un’unica sezione per regime orario si autoformano; 

Visti gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

La formazione delle sezioni dei tre plessi della scuola dell’Infanzia e delle classi prime dei due plessi di 

scuola primaria e secondaria di I grado per l’anno scolastico 2025-26, come da elenchi allegati che fanno 

parte integrante del presente decreto ma che non vengono pubblicati in ottemperanza alle plurime 

prescrizioni in materia di privacy.  

Eventuali nuove iscrizioni verranno inserite d’ufficio nelle classi/sezioni secondo i criteri di cui sopra. 

Le famiglie, il giorno mercoledì 23 luglio 2025, riceveranno comunicazione della sezione/classe assegnata 

all’indirizzo di posta elettronica indicato in sede di iscrizione.  

Il presente decreto, pubblicato sul sito e all’albo on-line dell’Istituto privo degli elenchi nominativi, deve 

ritenersi valido come notifica agli interessati. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Edoardo Iacucci 

  (Documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
05

 -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 

V
.2

 -
 I


		2025-07-22T11:50:13+0000
	EDOARDO IACUCCI




